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KOMISJA EUROPEJSKA

PRZEDSTAWICIELSTWO W POLSCE

Drodzy Państwo!

Mam przyjemność przedstawić Państwu publikację przybliżającą działalność sieci 
informacyjnej Team Europe w Polsce. 

Team Europe Direct jest jedną z trzech, obok Punktów Informacji Europejskiej oraz 
Centrów Dokumentacji Europejskiej, sieci informacyjnych działających pod szyldem 
Europe Direct i koordynowanych przez Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce. 

Team Europe Direct to grupa ekspertek i ekspertów, będąca do dyspozycji tych z Państwa, 
którzy poszukują specjalistów z zakresu polityk Unii Europejskiej. Wezmą oni chętnie 
udział w zorganizowanych przez Państwa debatach i konferencjach, udzielą wywiadu lub 
też wystąpią w programie telewizyjnym czy radiowym. 

W ostatnich latach zwiększyła się liczba ekspertek i ekspertów wchodzących w skład 
sieci Team Europe w Polsce – reprezentują oni więcej specjalności i łatwiej będzie ich 
pozyskać do współpracy w poszczególnych regionach Polski. 

Mam nadzieję, że niniejsza broszura ułatwi Państwu dotarcie do właściwej osoby,  
a przez to przyczyni się do popularyzacji wiedzy o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. 

Zapraszam do współpracy z Team Europe w Polsce! 

Serdecznie Państwa pozdrawiam,

Bartłomiej Balcerzyk
Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce (p.o.) Styczeń, 2024
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Eksperci Team Europe są zawsze gotowi, 
by zabrać głos i tłumaczyć procesy zacho-
dzące w Unii Europejskiej – ich zadanie to 
po prostu wychodzenie naprzeciw tym, 
którzy chcą wiedzieć więcej o Unii. Jeśli 
organizujesz wydarzenie na temat związa-
ny z UE i szukasz kompetentnego specjali-
sty, ekspertki i eksperci Team Europe mogą 
Ci przyjść z pomocą. 

Jak nas znaleźć?
Niniejsza broszura przybliża sylwetki 
członkiń i członków Team Europe w Pol-
sce i pozwala na odnalezienie najwłaściw-
szej osoby, zajmującej się daną tematyką 
unijną. Każdy profil w broszurze składa 
się z krótkich informacji biograficznych, 
zaznajamia ze specjalizacjami ekspertek 
i ekspertów oraz zawiera ich bezpośrednie 
dane kontaktowe. Aby zaprosić ekspertkę 
lub eksperta do wzięcia udziału w organi-
zowanym wydarzeniu wystarczy skontak-
tować się z nią/nim mailowo. 

Dodatkowe informacje na temat sieci 
Team Europe Direct można także uzyskać 
w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej 
w Polsce. 

Komisja Europejska Przedstawicielstwo 
w Polsce 

Koordynatorka sieci Team Europe 
Direct w Polsce: 

Dorota Kuzawińska
ul. Jasna 14/16a 
00-041 Warszawa 
tel. (+48) 22 556 89 70

comm-rep-waw-teameurope@ec.europa.eu

Kim jesteśmy?
Team Europe Direct jest zespołem 
ekspertek i ekspertów informujących 
o funkcjonowaniu i politykach Unii Euro-
pejskiej. Zakres specjalności jest bardzo 
szeroki – zajmują się m.in. systemem 
instytucjonalnym i prawem UE, kwestiami 
gospodarczymi i monetarnymi, polityką 
zagraniczną oraz bieżącymi zagadnieniami 
politycznymi związanymi z UE, jak również 
możliwościami zatrudnienia w instytucjach 
europejskich. 

Grupa ekspertek i ekspertów Team Europe 
Direct powstała w odpowiedzi na potrzeby 
obywateli, którzy poszukiwali kompetent-
nych specjalistek i specjalistów, gotowych 
do wystąpień podczas konferencji, w au-
dycjach radiowych i telewizyjnych, czy 
przy okazji debat i wydarzeń naukowych. 
Chcąc wyjść naprzeciw tym oczekiwa-
niom oraz dostrzegając coraz większą 
potrzebę przybliżania obywatelom polityk 
Unii Europejskiej, Komisja Europejska po-
wołała sieć informacyjną Team Europe.

Jak funkcjonujemy?
Sieć Team Europe Direct jest częścią 
szerszej sieci informacyjnej Europe Direct 
działającą w 11 krajach członkowskich UE. 
Polski zespół Team Europe to ponad  
69 osób – nauczycieli akademickich, pra-
cowników think-tanków oraz organizacji 
pozarządowych, przedstawicieli zarówno 
sektora publicznego, jak i prywatnego. 
Choć są z różnych części Polski i każdy 
specjalizuje się w odmiennej dziedzinie, 
łączy ich wspólna pasja do Unii Euro-
pejskiej oraz zamiłowanie do nauczania 
i przekazywania wiedzy. Członkowie Team 
Europe mogą służyć swoją ekspertyzą 
podczas konferencji, debat, warsztatów, 
lekcji tematycznych, jako mówcy lub 
moderatorzy. Można też usłyszeć lub 
przeczytać ich opinie w mediach, gdzie 
komentują bieżące wydarzenia polityczne. 

Team Europe Direct  
– ekspertki i eksperci do spraw europejskich
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Dyrektor centrum kompetencyjnego Wir-
tualne Laboratorium Finansowe, odpowie-
dzialny za komercjalizację wyników badań 
naukowych z zakresu ekonomii i finansów 
na Uniwersytecie Ekonomicznym we 
Wrocławiu.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Moja Misja w TED to Zrozumieć i mode-
lować finanse w kontekście europejskim. 
Wykorzystuję sztuczną inteligencję 
m.in. do badań w zakresie efektywności 
Europejskiego Banku Centralnego czy 
zdolności instytucji UE do przewidywania 
i zwalczania skutków kryzysów gospodar-
czych. Moja praca z AI ma na celu nie tylko 
teoretyczne rozważania, ale także prak-
tyczne rozwiązania, które pomogą nam 
konsumentom czerpać korzyści z rozwoju 
rynków finansowych w Europie.

Czym jest dla mnie Europa?
Dla mnie, Europa to synonim wolności, 
możliwości i różnorodności. To pasja do 
zrozumienia i kształtowania przyszłości 
kontynentu, który kocham i który inspiruje 
mnie każdego dnia.

W wolnym czasie?
Jestem miłośnikiem górskich wędrówek 
oraz wyzwań strategicznych, zarówno 
w grach, jak i w finansach. 

Dolny Śląsk
krzysztof.biegun@ue.wroc.pl

Nauczyciel akademicki, wykładał m.in. 
w Szkole Głównej Handlowej oraz 
w Akademii Leona Koźmińskiego. Były 
dyplomata, m.in. członek polskiej dele-
gacji na Konferencję „2+4” oraz delegacji 
negocjującej traktaty polsko-niemieckie 
z lat 1990-1991. Ambasador RP w Wiedniu 
(1995-1999).Członek Konferencji Ambasa-
dorów RP.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Prawem Unii Europejskiej, przede wszyst-
kim reformami instytucjonalnymi, zróżni-
cowaniem wewnętrznym – zachowaniem 
spójności przez UE, niektórymi aspektami 
działania unijnego rynku wewnętrznego.

Czym jest dla mnie Europa?
„Europa” – oznacza dla mnie dążenie 
do otwartości, demokracji i zrozumienia 
innych ludzi.

W wolnym czasie?
Wędruję po górach i jeżdżę na nartach.

Warszawa i okolice 
jbarcz@kozminski.edu.pl

Profesor w Katedrze Polityki Ekonomicznej 
Uniwersytetu Łódzkiego. Były dyrektor 
Instytutu Badań Edukacyjnych (2020- 
2021) i Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych 
(2016-2019).

Czym zajmuję się w Team Europe?
Obszarem mojego zainteresowania jest 
rynek pracy i kształtujące go procesy 
związane przede wszystkim ze zmianą 
technologiczną. Stąd bliskie są mi działania 
w obszarze bliźniaczej transformacji  
– budowaniem „cyfrowej i zielonej Euro-
py”, w tym skutkami wdrażania Sztucznej 
Inteligencji i zarządzania algorytmicznego 
dla sytuacji na rynku pracy w skali mikro, 
mezo i makro. 

Czym jest dla mnie Europa?
Europa w rozumieniu Wspólnoty to dla 
mnie synonim stabilizacji i tworzenia 
warunków do rozwoju indywidualnego 
i obywatelskiego. 

W wolnym czasie?
Amatorsko uprawiam sport – bieganie, 
pływanie, nurkowanie, narciarstwo.  
Jestem fanem podróży.

Łódź
lukasz.arendt@uni.lodz.pl

Prezes Centrum Stosunków Międzynaro-
dowych (www.csm.org.pl), współtwórca 
i prezes ośrodka THINKTANK (www.think-
-tank.pl), nauczyciel akademicki (Uczelnia 
Vistula i Centrum Europejskie Uniwersy-
tetu Warszawskiego), komentator spraw 
międzynarodowych. W latach 1998-2001 
pracowała w UKIE jako dyrektor Centrum 
Informacji Europejskiej i doradca ministra. 
Od 2001 do 2007 pracowała dla Komisji 
Europejskiej realizując program Informacji 
i Komunikacji w Polsce, a potem w Buł-
garii. W latach 2008-2016 była doradcą 
dyrektora Centrum Rozwoju Zasobów 
Ludzkich przy Ministerstwie Pracy i Polityki 
Społecznej. Koordynowała projekty współ-
finansowane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Polityką zagraniczną i bezpieczeństwa UE, 
Europejską Strategią Globalną, polityką 
rozszerzenia i sąsiedztwa, relacjami UE-
-Azja, historią integracji europejskiej.

Czym jest dla mnie Europa?
Moim miejscem na ziemi, przestrzenią 
wolności i wielkich idei.

W wolnym czasie?
Podróżuję, czytam, poznaję świat.

Warszawa, ale często także inne 
miasta Europy i Azji
bonikowska@csm.org.pl

dr Krzysztof  
Biegun

dr hab. Łukasz Arendt 
(prof. UŁ)

dr Małgorzata  
Bonikowska

prof. zw. dr hab. Jan 
Barcz
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Adiunkt w Katedrze Ekonomii Między-
narodowej i Rozwoju Gospodarczego na 
Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu 
Gdańskiego; przewodnicząca Polskiego 
Stowarzyszenia Badań Wspólnoty Europej-
skiej (PECSA).

Czym zajmuję się w Team Europe?
W szczególności interesuje się tematyką 
gospodarczą, polityką spójności oraz 
funkcjonowaniem unii gospodarczo-
-walutowej. Moimi obszarami zaintereso-
wań poza ogólnie rozumianą integracją 
europejską jest polityka spójności, wspólna 
polityka handlowa, funkcjonowanie strefy 
euro, bezpośrednie inwestycje zagranicz-
ne oraz handel międzynarodowy.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa jest dla mnie niedokończonym 
i nieustannie ewoluującym projektem, 
inspirującym do współpracy z innymi.

W wolnym czasie?
Rowery i zabawy z dwójką małych 
Europejczyków.

Gdańsk, Trójmiasto, woj. pomorskie 
oraz Warszawa
aleksandra.borowicz@ug.edu.pl

Asystent badawczo-dydaktyczny w Ka-
tedrze Międzynarodowych Stosunków 
Gospodarczych oraz członek Centrum 
Zrównoważonego Rozwoju na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym we Wrocławiu. 
Stypendysta Fulbright-Schuman Award 
2022/2023 na Uniwersytecie Kalifornijskim 
w San Diego.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Polityką i strategiami Unii Europejskiej 
na rzecz transformacji energetycznej 
i zrównoważonego rozwoju sektora 
energetycznego i transportu, szczególnie 
w kontekście powszechnego wykorzy-
stania technologii wodorowych i ogniw 
paliwowych.

Czym jest dla mnie Europa?
Kuźnią pionierskich i ambitnych działań na 
rzecz ochrony środowiska i przeciwdziała-
nia zmianie klimatu.

W wolnym czasie?
Wędruję po dolnośląskich szlakach gór-
skich i prowadzę amatorskie obserwacje 
astronomiczne.

Dolny Śląsk i okolice
pawel.brusilo@ue.wroc.pl

Założycielka LEADERIS Institute.  
Wykładowczyni Akademii Finansów  
i Biznesu Vistula. Współtwórczyni Podca-
stu „Departament Kobiet” realizowanego 
we współpracy z Komisją Europejską.  
Dyrektorka Bałkańskiej Akademii Kobiet 
BAZA Absolwentka Akademii Leona Koź-
mińskiego, Europejskiej Akademii Dyplo-
macji oraz European Women’s Academy 
w Brukseli. Stypendystka Solvay Brussels 
School of Economics and Management. 
Członkini Towarzystwa Ekonomistów  
Polskich, Rady Doradczej The Alliance 
of Her, Women in International Security, 
a także Rady Programowej Europejskiego 
Kongresu Gospodarczego w Katowicach.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Zagadnieniami z zakresu różnorodności,  
równości i inkluzywności, polityką 
zagraniczną i rozszerzenia UE, tematyką 
gospodarczą oraz współpracą międzyna-
rodową i rozwojem.

Czym jest dla mnie Europa?
Domem. Miejscem o wielkim potencjale 
płynącym z różnorodności.

W wolnym czasie?
Podróżuję, gotuję, jeżdżę na rowerze,  
cieszę się życiem z moją rodziną 
i przyjaciółmi.

Mazowieckie
joannaburnos.eu@gmail.com

Profesor w Instytucie Politologii i Katedrze 
Jean Monnet Uniwersytetu Wrocławskie-
go oraz wykładowczyni wizytująca na 
Uniwersytecie Paris 1 – Panthéon-Sor-
bonne. W przeszłości m.in. Jean Monnet 
Fellow w European University Institute we 
Florencji i kierowniczka Programu Unia 
Europejska w Polskim Instytucie Spraw 
Międzynarodowych.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Instytucjami, prawem i reformą insty-
tucjonalną UE; funkcjonowaniem de-
mokracji w Unii, w tym szczególnie rolą 
parlamentów narodowych i Parlamentu 
Europejskiego; partycypacją obywatelską 
oraz przejrzystością podejmowania de-
cyzji w UE, a także procesem Konferencji 
w sprawie przyszłości Europy.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa jest dla mnie domem: w ciągu 
ostatnich piętnastu lat mieszkałam i pra-
cowałam w Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, 
Belgii, Polsce, Czechach i we Włoszech, 
a obecnie we Francji. Europa jest też moim 
stylem życia opartym na dialogu, różno-
rodności i tolerancji dla odmienności.

W wolnym czasie?
Podróżuję, biegam i tańczę. Czasem 
uciekam na leśne spacery z moją goldenką 
Sieną.

Paryż, Wrocław, Warszawa
kboronska@hotmail.com

dr hab. Karolina Borońska- 
-Hryniewiecka (prof. UWr)

mgr Paweł  
Brusiło

dr Aleksandra  
Borowicz

Joanna  
Burnos
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Starszy wykładowca w Katedrze Studiów 
Europejskich w Instytucie Nauk o Polityce 
i Administracji Uniwersytetu Opolskiego. 
Członek Polskiego Towarzystwa Studiów 
Europejskich.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Instytucjami Unii Europejskiej; przyszłością 
(i przeszłością) UE, procesem integracji 
i dezintegracji (w tym Polexitem); dezinfor-
macją; prawami człowieka i komunikacją 
polityczną.

Czym jest dla mnie Europa?
Przyszłością, miejscem, o które warto 
dbać i doceniać je.

W wolnym czasie?
Podróżuję bliżej i dalej, lubię aktywności 
na świeżym powietrzu.

Opolskie, Dolny i Górny Śląsk, 
mazowieckie
bchoros@uni.opole.pl

Profesor Uniwersytetu Szczecińskiego, 
dziekan Wydziału Prawa i Administracji 
oraz dyrektor Instytutu Nauk Prawnych 
Uniwersytetu Szczecińskiego. W swojej 
pracy naukowej i dydaktycznej podejmuje 
problematykę związaną z prawem między-
narodowym i prawem Unii Europejskiej.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Zagadnieniami związanymi z prawem 
europejskim, szczególnie z kwestiami 
instytucjonalnymi; prawnomiędzynaro-
dową podmiotowością Unii Europejskiej; 
ochroną praw podstawowych i w szerszym 
wymiarze europejskim systemem ochro-
ny praw człowieka; jednolitym rynkiem 
wewnętrznym; bezpieczeństwem oraz po-
lityką zagraniczną UE.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to obszar bez jakichkolwiek granic.

W wolnym czasie?
Podróżuję, a zimą chętnie jeżdżę na 
nartach.

Szczecin i okolice 
ewacinkiewicz@gmail.com

Pracownik Urzędu Statystycznego we 
Wrocławiu; przez większość zawodowego 
życia pracownik naukowy Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Europejską strategią zatrudnienia; jed-
nolitym rynkiem; polityką regionalną 
i spójności; budżetem i funduszami struk-
turalnymi; Unią gospodarczą i walutową; 
porozumieniami handlowymi; strategiami 
dekadowymi i semestrem europejskim; 
zagadnieniami związanymi z edukacją; 
Europejską Polityką Sąsiedztwa i Europej-
skim Funduszem Rozwoju.

Czym jest dla mnie Europa?
Polem ścierania się z jednej strony naro-
dowych egoizmów i biurokracji, z drugiej 
strony stanu świadomości o korzyściach 
wynikających ze wspólnoty i marzenia 
o wspólnych europejskich wartościach.

W wolnym czasie?
3 × F: filatelistyka, film, fantastyka to moje 
pasje z młodości. Dziś chętnie słucham 
muzyki: klasycznej, rockowej i elektronicz-
nej, podróżuję i uprawiam ogródek. 

Wrocław i okolice 
elce77@wp.pl

Kierownik Zakładu Badań nad Integracją 
Europejską WNPiD UAM; Prezes zarządu 
Polskiego Towarzystwa Studiów Europej-
skich; Członek założyciel Ośrodka Badań 
i Edukacji Europejskiej.

Czym zajmuję się w Team Europe?
W Team Europe prowadzę działalność 
edukacyjną, naukową oraz kulturalną 
o tematyce europejskiej. Współpracuję 
z innymi członkami Team Europe, organi-
zacjami i instytucjami specjalizującymi się 
w problematyce integracji europejskiej. 

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to taki wspaniały kontynent, na 
którym doszło do powstania Unii Euro-
pejskiej – najbardziej udanego w historii 
projektu integracji państw, narodów 
i obywateli.

W wolnym czasie?
Moje zainteresowania pozanaukowe wiążą 
się z miłością do teatru i dramaturgii. 
Jestem członkiem założycielem Polskiego 
Towarzystwa Teatromanów.

Województwo wielkopolskie oraz 
Warszawa i okolice
zbigniew.czachor@amu.edu.pl

dr hab. Ewelina Cała- 
-Wacinkiewicz (prof. US)

dr Błażej  
Choroś

dr Leszek  
Cybulski

prof. zw. dr hab.  
Zbigniew Czachór
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Sąd Rejonowy w Suwałkach,  
Stowarzyszenie Sędziów Themis.

Czym zajmuję się w Team Europe?
• orzecznictwo Trybunału Sprawiedli-

wości Unii Europejskiej i Europejskiego 
Trybunału Praw Człowieka

• praworządność, europejskie wartości,
• europejskie prawo karne, prawo mię-

dzynarodowe publiczne

Czym jest dla mnie Europa?
Zobowiązaniem, bezpieczeństwem, 
spokojem, dobrym miejscem do życia dla 
mnie i moich bliskich.

W wolnym czasie?
Sport, jazda motocyklem, działka.

Podlasie, Suwałki
dominikczeszkiewicz@wp.pl

Profesor Uniwersytetu w Białymstoku, rad-
ca prawny. W pracy zawodowej zajmuję się 
głównie problematyką związaną z prawem 
Unii Europejskiej.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Prawem Unii Europejskiej, w szczególności 
kwestiami instytucjonalnymi, swobodą 
przepływu osób, wzajemnym uznawaniem 
kwalifikacji zawodowych, zagadnieniami 
dotyczącymi polityki migracyjnej.

Czym jest dla mnie Europa?
Wartością. Wspólnotą. Możliwością roz-
woju. Poszanowaniem różnorodności.

W wolnym czasie?
Spotykam się z ludźmi, podróżuję, czytam.

Świętokrzyskie, Białystok i okolice
doliwa.klepacka@gmail.com

Wykładowca Uniwersytetu Warszawskiego.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Stosunkami zewnętrznymi UE; stosunkami 
transatlantyckimi; prawami człowieka; 
rozszerzeniem UE; oddziaływaniem UE 
na państwa członkowskie w wymiarze 
politycznym; przyszłością integracji 
europejskiej.

Czym jest dla mnie Europa?
Dla mnie zjednoczona Europa to najwięk-
szy sukces współpracy nad rywalizacją.

W wolnym czasie?
Lubię uprawiać sport, spędzać wolny czas 
wśród przyrody.

Warszawa i okolice 
s.domaradzki2@uw.edu.pl

Adiunkt dydaktyczny na Uniwersytecie Ma-
rii Skłodowskiej-Curie w Lublinie w Kate-
drze Stosunków Międzynarodowych.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Funkcjonowaniem systemu polityczne-
go UE; procesami decyzyjnymi w UE; 
stosunkami zewnętrznymi UE; polityką 
bezpieczeństwa wewnętrznego UE; teorią 
i działaniem agencji UE.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa jako kontynent jest dla mnie 
ciekawym i ciągle zaskakującym fenome-
nem geograficzno-przyrodniczym, a jako 
system państw jest niekończącym się 
eksperymentem, o trudnych do przewi-
dzenia rezultatach.

W wolnym czasie?
Podróżuję i uprawiam działkę.

Lublin i okolice
adumala@poczta.umcs.lublin.pl
adumala@wp.pl

Sędzia  
dr Dominik Czeszkiewicz

dr Spasimir  
Domaradzki

dr hab. Anna Doliwa- 
-Klepacka (prof. UwB)

dr Andrzej  
Dumała
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Doktor nauk prawnych (Uniwersytet Lu-
dwika i Maksymiliana w Monachium), radca 
prawny, wieloletni praktyk i teoretyk prawa, 
ekspert w doradztwie regulacyjnych rynku 
cyfrowego i medialnego (public affairs), 
tłumacz przysięgły języka niemieckiego, 
wykładowca na licznych studiach pody-
plomowych na warszawskich uczelniach 
wyższych (ALK, PJATK, INP PAN, SGH) oraz 
na zajęciach przeznaczonych dla sędziów 
i prokuratorów (Krajowa Szkoła Sądow-
nictwa i Prokuratury) w zakresie prawa 
autorskiego oraz prawa najnowszych 
technologii.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Polityką regulacyjną w zakresie naj-
nowszych technologii, w szczególności 
aktem ws. Sztucznej Inteligencji, Aktem 
o Usługach Cyfrowych, Aktem o Rynkach 
Cyfrowych, metawersum, regulacyjnymi 
aspektami cyborgizacji człowieka oraz 
technologii kwantowych. Nade wszystko 
jednak interesuję się generatywną Sztuczną 
Inteligencją na styku z prawem autorskim.

Czym jest dla mnie Europa?
Oknem na świat, wartościowym uzupełnie-
niem mojej polskiej tożsamości, a w sensie 
dosłownym – gwarancją bezpieczeństwa.

W wolnym czasie?
Bawię się z dziećmi, snuję plany z żoną, 
permanentne się dokształcam.

Warszawa
daflisak@yahoo.de

Międzynarodowy obserwator wyborów 
(w roli Szefa Misji), między innymi w USA 
(2020), Francji (2022), Albanii, Armenii, 
Serbii, Kazachstanie i Turkmenistanie. 
Były Senator RP, były Poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Stały Przedstawiciel RP 
przy Radzie Europy, Konsul Generalny RP 
w Nowym Jorku.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Organizacją i obserwacją wyborów. 
Aktywnym udziałem obywateli w pro-
cesach demokratycznych, zwłaszcza 
grup niedostatecznie reprezentowanych. 
Promowaniem kobiet w życiu publicznym. 
Szkoleniami z dyplomacji, w tym dyploma-
cji wielostronnej w UE. Mentoringiem.

Czym jest dla mnie Europa?
Unią różnorodności.

W wolnym czasie?
Podróżuję, poznaję kuchnie świata, po 
czym wracam do spokojnego życia na 
małopolskiej wsi.

Małopolska, Podkarpacie.
urszulagacek63@gmail.com

Doktorant w Centrum Badań Problemów 
Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji 
Elektronicznej Uniwersytetu Wrocławskie-
go. Nauczyciel akademicki na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwer-
sytetu Wrocławskiego oraz Wydziale 
Nauk o Polityce i Komunikacji Społecznej 
Uniwersytetu Opolskiego. Współtworzy 
Samorząd Województwa Opolskiego.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Szeroko pojętym prawem nowych tech-
nologii, działaniami na rzecz zwiększenia 
aktywności obywatelskiej młodzieży, 
kwestiami cyberbezpieczeństwa, reformą 
europejskiego prawa autorskiego. 

Czym jest dla mnie Europa?
Zjednoczeniem w różnorodności. Urze-
czywistnieniem pojęcia: solidarność.

W wolnym czasie?
Planowanie, bądź realizacja podróży ma-
łych i dużych. Wspinaczka górska.

Opole, Wrocław i okolice
tobiasz.gajda@onet.eu

Dyrektor Przedstawicielstwa Związku 
Banków Polskich w Brukseli, adwokat 
niewykonujący zawodu, członek Izby 
Adwokackiej w Warszawie, Sekretarz Sądu 
Polubownego (Arbitrażowego) przy ZBP.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Prawem Unii Europejskiej i procesem jej 
powstawania. W szczególności interesuję 
się prawem dotyczącym funkcjonowania 
rynku wewnętrznego w odniesieniu do 
usług finansowych, w tym przepisów 
ostrożnościowych, dotyczących płatności 
i ochrony konsumenta. Ponadto koncen-
truje się nad zagadnieniami unii bankowej, 
unii rynków kapitałowych i funkcjonowa-
nia strefy euro. W ramach zainteresowań 
naukowych interesuję się urzeczywistnie-
niem zasady proporcjonalności w prawie 
UE i unijnym procesie legislacyjnym.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to przestrzeń wspólnych wartości, 
na bazie których nieustannie budujemy 
dobrobyt i pokój.

W wolnym czasie?
Podróżuję, czytam książki, chodzę na kon-
certy i do opery. Kultywuję przyjaźnie.

Warszawa i okolice, niekiedy 
Wrocław.
piotr.galazka@zbp.pl

dr Damian 
Flisak

Tobiasz  
Gajda

Urszula  
Gacek

Piotr  
Gałązka
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Katedra Bezpieczeństwa Międzynarodo-
wego, Instytut Stosunków Międzynarodo-
wych UMCS.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Unia Europejska jako wspólnota bezpie-
czeństwa; stosunki zewnętrzne UE; proce-
sy budowania i transformacji nowożytnych 
państw europejskich; Brexit; debaty 
oksfordzkie w tematyce europejskiej.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to niedokończona przygoda, którą 
staramy się zrozumieć lub domknąć. 
Tymczasem ona pulsuje niczym kosmos, 
rozszerza się i kurczy zarazem.

W wolnym czasie?
Uprawiam rodzinną turystykę aktywną, 
spoglądając w mapy alternatywne, okazjo-
nalnie majsterkuję.

Lubelszczyzna
grzegorz.gil@mail.umcs.pl

Adiunkt na Wydziale Administracji i Nauk 
Społecznych Politechniki Warszawskiej. 
Wykładowca na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Zagadnieniami związanymi z wdrażaniem 
i regulacją nowych technologii, w tym 
Sztucznej Inteligencji, cyberbezpieczeń-
stwa, elektromobilności i Internetu Rzeczy, 
szczególnie pod kątem ochrony danych 
osobowych i prywatności oraz tworzenia 
Jednolitego Rynku Cyfrowego.

Czym jest dla mnie Europa?
To wspólna przestrzeń przyjazna dla 
wszystkich.

W wolnym czasie?
Podróżuję głównie do Azji, czytam książki 
i chodzę po górach.

Poznań i okolice, Warszawa 
j.greser@greser.pl

Doradca dyplomatyczny Krajowej Izby 
Gospodarczej. Profesor Akademii Finansów 
i Biznesu Vistula; ambasador ad personam; 
były wiceminister spraw zagranicznych; 
Stały Przedstawiciel RP przy UE (2002-
2006); dyrektor ds. transatlantyckich, ONZ 
i walki z terroryzmem SG Rady Unii Euro-
pejskiej (2006-2009); dyrektor / główny 
doradca w europejskiej służbie dyploma-
tycznej EEAS (2010-2012).

Czym zajmuję się w Team Europe?
Aktualne problemy integracji oraz sprawy 
polityki zagranicznej i polityki obronnej UE 
oraz unijnej polityki handlowej.

Czym jest dla mnie Europa?
Miejscem bardzo bliskim, które dobrze 
znam. Mieszkałem i pracowałem w sześciu 
krajach kontynentu.

W wolnym czasie?
Podróże, kino, książki.

Warszawa i woj. mazowieckie
grela.waw@gmail.com

Kierownik Centrum Badań Ustroju Unii Eu-
ropejskiej (WPiA Uniwersytet Warszawski), 
Przewodniczący Komitetu Nauk Prawnych 
PAN, Przewodniczący Rady Naukowej 
Dyscypliny Nauki Prawne UW, członek 
Rady Doskonałości Naukowej, członek 
Akademia Europa (Londyn).

Czym zajmuję się w Team Europe?
Prawem Unii Europejskiej – zwłaszcza 
stosunkiem prawa unijnego i krajowego, 
praworządnością, zakresem obowiązków 
sądów krajowych stosujących prawo 
unijne, prawem rynku wewnętrzne-
go i prawem konkurencji, prawem 
konstytucyjnym. 

Czym jest dla mnie Europa?
Przestrzenią wolności, tolerancji, wspania-
łej kultury, gwarancją na udaną i bezpiecz-
ną przyszłość. 

W wolnym czasie?
Kocham dalekie podróże z plecakiem, 
mam psa i papugę, angażuje się w opiekę 
dla dzikich zwierząt.

Warszawa i Wrocław
r.grzeszczak@wpia.uw.edu.pl

dr Grzegorz  
Gil

dr Jarosław  
Greser

dr hab. Marek  
Grela

prof. zw. dr hab. Robert 
Grzeszczak
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Europeistka i niemieckoznawczyni, publi-
cystka dla polskich i niemieckich mediów. 
W latach 2005-2018 zawodowo związana 
z Dyrekcją ds. Komunikacji w Komisji 
Europejskiej, w tym na kierowniczych sta-
nowiskach w Przedstawicielstwie Komisji 
Europejskiej w Polsce jako p.o. Dyrektora 
i Rzeczniczka Prasowa.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Specjalizuję się w polityce wschodniej UE, 
stosunkach z Ukrainą oraz polityce posze-
rzenia, zagadnieniami dotyczącymi roli 
Niemiec w UE, a także polityką spójności 
i funduszami UE.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa jest najważniejszym projektem 
zbudowanym po II. Wojnie Światowej. 
Musimy o niego coraz lepiej dbać wobec 
zmian w polityce światowej, wojny w Ukra-
inie i wzrostu popularności partii antyeu-
ropejskich i populistycznych.

W wolnym czasie?
Bardzo lubię to co robię, więc czas wolny 
i zajęty zlewają się u mnie w jedno. Odkąd 
mamy wnuka, odkrywam wielką radość 
z zabawy i wspólnego czytania. Kocham 
jeździć po Polsce, więc chętnie wsiądę do 
każdego pociągu. Mieszkam w Warszawie.

Warszawa 
guzvetter@gmail.com 

Sędzia Sądu Rejonowego w Słupsku, 
orzekająca w sprawach karnych, do 2021 
roku – koordynatorka współpracy między-
narodowej w sprawach karnych okręgu 
słupskiego, absolwentka studiów podyplo-
mowych na UW z prawa międzynarodo-
wego i prawa dyplomatycznego.

Czym zajmuję się w Team Europe?
• wykładnia i interpretacja regulacji 

unijnych w orzecznictwie Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej, 
w szczególności w obszarze prawa 
karnego

• praworządność, europejskie wartości, 
współpraca międzynarodowa w obsza-
rze praw człowieka

• propagowanie wiedzy na temat prawa 
UE, w tym Karty Praw Podstawowych 
i UE oraz praw konwencyjnych, eduka-
cja prawna dzieci i młodzieży

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to wspólna, bezpieczna i przyjazna 
dla wszystkich przestrzeń wolności i spra-
wiedliwości bez granic wewnętrznych.

W wolnym czasie?
Literatura piękna, treningi taekwodno, 
leśne wędrówki piesze, społeczne akcje 
ekologiczne.

Słupsk i okolice 
asia130178@gmail.com

Instytut Germanistyki, 
Uniwersytet Warszawski.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Oświatą, zbliżeniem kulturowym, wspól-
notami kulturowymi, międzynarodowymi 
projektami dla młodzieży oraz studentek 
i studentów, uwrażliwianiem na szeroko 
rozumianą problematykę idei wspólno-
towości w szerszym kontekście przemian 
społeczno-historycznych, kulturą pamięci 
i jej edycją, ideą Trójkąta Weimarskiego, 
promocją wartości proeuropejskich.

Czym jest dla mnie Europa?
Wspólnym domem wzajemnie prze-
nikających się wartości, otwartym dla 
wszystkich.

W wolnym czasie?
Podróże, teatr i film.

Warszawa i okolice
m.jamiolkowski@uw.edu.pl

Niemcoznawczyni, europeistka, edukator-
ka. W ramach międzynarodowego projektu 
„Europejskie ruchy antyintegracyjne. Nurty 
eurosceptyczne od początków integracji 
europejskiej do dziś” prowadzi badania nad 
eurosceptycyzmem w Polsce. Wcześniej 
zawodowo związana z Fundacją Rozwoju 
Systemu Edukacji.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Edukacją europejską, polityką kulturalną 
UE, europejskim przemysłem kreatywnym, 
programem Erasmus+, Europejskim Kor-
pusem Solidarności, Europejską Platformą 
na rzecz Uczenia się Dorosłych w Europie 
(EPALE), Brexitem, promocją równo-
uprawnienia kobiet i mężczyzn w UE oraz 
europejskich wartości.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to wspólne dziedzictwo kultural-
ne, o które wszyscy Europejczycy muszą 
dbać. Dla mnie Europa to także posza-
nowanie różnorodności, otwarte granice 
i skuteczniejsza ochrona praw kobiet.

W wolnym czasie?
Prowadzę warsztaty równościowe, chodzę 
do teatru, czytam poezję i archiwalną 
prasę.

Warszawa i okolice, Białystok  
i północno-wschodnia część Polski.
beata.jurkowicz@gmail.com

sędzia Joanna 
Hetnarowicz-Sikora

dr Marzenna  
Guz-Vetter

dr hab. Michał 
Jamiołkowski

dr Beata  
Jurkowicz
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Uniwersytet w Białymstoku,  
Wydział Prawa.

Czym zajmuję się w Team Europe?
• wykładnia i interpretacja regulacji 

unijnych w orzecznictwie Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej

• praworządność, europejskie wartości, 
stosowanie regulacji prawnych

• rynek pracy, zatrudnienie i mobilność 
pracowników

• koordynacja systemów zabezpieczeń 
społecznych

Czym jest dla mnie Europa?
Promesa pokoju, ładu, harmonii, róż-
norodności, akceptacji, zaufania, 
sprawiedliwości…

W wolnym czasie?
Relacje z ludźmi, sport, języki.

Podlasie, Warszawa
wdtk.dom@gmail.com

Wykładowczyni Wydziału Badań Arty-
stycznych i Studiów Kuratorskich Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie, naucza 
historii filozofii, filozofii kultury i estetyki. 
Prowadzi zajęcia również w Akademii 
Teatralnej im. Leona Schillera. Publicystka 
związana z „Kulturą liberalną”, Newswe-
ekiem i miesięcznikiem „Pani”. Prowadzi 
„Szkło kontaktowe” w telewizji TVN24 
i poranne audycje w Radiu Nowy Świat. 
Przez mieszkanki i mieszkańców Warsza-
wy wybrana na Warszawiankę Roku 2023.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Specjalizuję się w zagadnieniach zwią-
zanych z pograniczem polityki i kultury, 
edukacji wyższej oraz propagowania 
europejskich wartości i dziedzictwa.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa jest moim domem, najważniejszą 
ze wspólnot umożliwiającą wyjście poza 
wąskie spektrum narodowych egoizmów. 
Jest możliwością rozwoju, lepszą przy-
szłością dla mojej córki, przestrzenią 
porozumienia.

W wolnym czasie?
Nie dzielę czasu na „wolny” i „zajęty”, bo 
bardzo lubię to, co robię. Odpoczywam, 
czytając (ale nie mam pewności, że wtedy 
właśnie nie pracuję), w pracy zaś roz-
mawiam z ludźmi (ale nie wiem, czy to 
przypadkiem nie jest odpoczynek).

Warszawa i okolice
katarzyna.kasia@asp.waw.pl

Społecznik, Żołnierz rezerwy, Prezes 
Fundacji „Kuźnica” im. Hugona Kołłątaja, 
Dyrektor Generalny Zarządu Krajowego 
Towarzystwa Inicjatyw Społecznych „ 
Nowy Świat”, Prezes Honorowy Związku 
Młodzieży Wiejskiej Województwa Lubu-
skiego, Wykształcenie wyższe. Organizator 
Klubów Europejskich „Kuźnica” na terenie 
całej Polski.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Terenami wiejskimi, małomiasteczkowymi, 
młodzieżą defaworyzowaną, Europejskim 
Zielonym Ładem, NGO oraz wszystkim 
tym, co jest najbliższe obywatelom regio-
nów UE – przybliżam idee Unii Euro-
pejskiej poprzez jej praktyczny i lokalny 
wymiar, zwłaszcza realizując projekty 
społeczne i liderskie.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to wspólny projekt, który musi iść 
w parze ze zmianami społecznymi, bu-
dującymi odpowiedzialne społeczeństwo 
polskie i nowe pokolenie świadomych 
Europejczyków.

W wolnym czasie?
Historia, ogród, dobra książka.

Skwierzyna, Gorzów Wielkopolski, 
Zielona Góra, Międzychód oraz wsie 
i miasteczka całej Polski
prezes@fundacjakuznica.pl

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
2013-2015. Poseł do Parlamentu Europej-
skiego 2009-2013. Członkini Team Europe 
Polska, Rady Regroup-Horizon eu.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Interesują mnie reformy Unii Europej-
skiej, jej przyszłość i trwałość, polityka 
zagraniczna UE oraz postawy społeczne 
wobec przemian zachodzących w Polsce 
i Europie.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to wolność i równe szanse dla 
obywateli.

W wolnym czasie?
W wolnym czasie czytam, piszę, pracuję 
w ogrodzie i chodzę do kina.

Warszawa 
lena.bobinska@gmail.com

sędzia dr Tomasz  
Kałużny

Jan  
Klemt

dr Katarzyna  
Kasia

prof. zw. dr hab. Lena 
Kolarska-Bobińska
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Doktor nauk prawnych, radca prawny, 
samorządowiec, wykładowca akademicki 
oraz członek Team Europe. Pomysłodawca 
i inicjator Ogólnopolskiej Olimpiady Wie-
dzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg”, 
pomysłodawca Europejskiego Kongresu 
Rad Młodzieżowych. 

Czym zajmuję się w Team Europe?
Sprawami związanymi z polityką mło-
dzieżową; zagadnieniami związanymi 
z pozycją UE na arenie międzynarodowej; 
polityką bezpieczeństwa i wymiarem 
sprawiedliwości, polityką młodzieżową, 
edukacją obywatelską i europejską oraz 
zatrudnieniem i stażami w UE. 

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to projekt międzynarodowy dający 
szansę rozwoju i integracji państw, różnią-
cych się między sobą kulturowo, językowo 
i posiadających odmienne tradycje. 

W wolnym czasie?
Film, wędkarstwo, muzyka współczesna.

Słupsk i okolice
kuligowskirafal@gmail.com

Uniwersytet Wrocławski. Instytut Studiów 
Międzynarodowych i Bezpieczeństwa. Za-
kład Studiów Strategicznych i Europejskich.

Czym zajmuję się w Team Europe?
W sieci TE zajmuję się sprawami polityki 
innowacyjnej (badawczo-rozwojowej), 
współpracą sektora państwowego 
i publicznego z sektorem prywatnym 
w zakresie zarządzania publicznego. 
W tym kontekście od lat badam procesy 
przedsiębiorczości, głównie w ujęciu 
akademickim i społecznym. Ponadto moje 
zainteresowania i badania odnoszą się do 
kwestii europeizacji administracji publicz-
nej oraz historii i funkcjonowania systemu 
instytucjonalnego UE na poziomach 
supranarodowym, narodowym, regional-
nym i lokalnym.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to ludzie, relacje, wartości, emocje 
i wspólne działania.

W wolnym czasie?
Wolny czas spędzam z rodziną, podróżuję 
i uprawiam sport.

Wrocław i okolice
leszek.kwiecinski2@uwr.edu.pl

Wykładowczyni na Akademii Biznesu 
i Finansów Vistula, analityczka ds. Rosji 
w Polskim Instytucie Spraw Międzynaro-
dowych (PISM) oraz zastępczyni Redak-
tora Naczelnego czasopisma „Sprawy 
Międzynarodowe”.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Kwestiami rosyjskiej dezinformacji, zagro-
żeń hybrydowych i budowania odporności 
społecznej w UE, a także konfliktami zbroj-
nymi i problemami bezpieczeństwa we 
wschodnim sąsiedztwie Unii Europejskiej.

Czym jest dla mnie Europa?
Jest miejscem, w którym czuję się u siebie, 
a ponieważ lubię podróżować, to Europa 
fascynuje mnie swoją różnorodnością. 
Europa jest też wartością, o którą warto 
zabiegać i którą warto chronić.

W wolnym czasie?
Muszę przyznać, że mam go mało. Ale 
lubię podróżować, fotografować, grać 
(nieumiejętnie) na gitarze i śpiewać. Uwiel-
biam też tańczyć.

Warszawa i okolice
legucka@pism.pl

Doktorka nauk prawnych. Badaczka 
w Centrum Badawczym nad Przyszłością 
Prawa na Universidade Católica Portu-
guesa oraz Adiunktka w Katedrze Nauk 
o Polityce i Administracji w Wyższej Szkole 
Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rze-
szowie. Autorka publikacji naukowych 
poświęconych unijnej polityce migracyjnej 
i azylowej, prawom podstawowym oraz 
relacjom zewnętrznym UE. Redaktorka 
bloga „Obserwator Międzynarodowy” po-
święconemu prawu międzynarodowemu, 
bezpieczeństwu oraz polityce. Stypendyst-
ka Fundacji Kościuszkowskiej (University 
of Michigan) oraz programu „Mistrzowie 
Dydaktyki” (Rijksuniversiteit Groningen).

Czym zajmuję się w Team Europe?
Unijną polityką migracyjną i azylową, ze 
szczególnym uwzględnieniem sytuacji 
uchodźców. Dodatkowo zajmuję się kwe-
stiami związanymi z przyszłości integracji 
europejskiej.

Czym jest dla mnie Europa?
Bezkresnym obszarem badań.

W wolnym czasie?
Swój wolny czas dedykuję mojej rodzinie 
i przyjaciołom. Jego resztkę poświęcam 
na rozwój swoich zainteresowań.

Rzeszów
sylwiakmazur@gmail.com

dr Rafał  
Kuligowski

dr hab. Agnieszka  
Legucka

dr hab. Leszek Kwieciński 
(prof. UWr)

dr Sylwia Katarzyna 
Mazur
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Wydział Nauk Politycznych i Studiów Mię-
dzynarodowych, Uniwersytet Warszawski.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Instytucjami Unii Europejskiej, prawem UE, 
procesami koordynacji polityki europej-
skiej na poziomie krajowym, równością 
kobiet i mężczyzn w UE, zarządzaniem 
konfliktami w Unii Europejskiej, młodzieżą 
w UE, wartościami UE, procesami moder-
nizacyjnymi w UE, Partnerstwem Wschod-
nim, pozycją międzynarodową UE.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa jest dla mnie stylem życia – opar-
tym na przekonaniu, że pokój, posza-
nowanie praw człowieka, deliberacja 
i uzgadnianie, orientacja na dążenie do 
szczęścia jednostki mają sens, a zrów-
noważony rozwój jest ważniejszy niż 
bezwzględna eksploatacja zasobów, 
nawet w imię doraźnych korzyści ekono-
micznych. Europa jest dla mnie obszarem 
realizacji zasady solidarności i najlepszym 
środowiskiem zaspokajania potrzeb indy-
widualnych i społecznych.

W wolnym czasie?
Czytam, jeżdżę na nartach, chodzę do 
opery, oglądam filmy, słucham muzyki po-
ważnej (a czasem i niepoważnej), rozma-
wiam z inspirującymi ludźmi (szczególnie 
lubię rozmowy o świecie z moim dociekli-
wym synkiem).

Warszawa, Luksemburg 
r.mienkowska@uw.edu.pl

2322

Socjolożka i politolożka. Kieruje Katedrą 
Studiów Politycznych w Kolegium Ekono-
miczno-Społecznym w Szkole Głównej 
Handlowej w Warszawie. W latach 2017-
2020 dyrektorka zagranicznej stacji nauko-
wej Polskiej Akademii Nauk – Biuro PolSCA 
PAN w Brukseli. Odznaczona francuskim 
Chevalier des Palmes Académiques). Od 
2021 r jest pełnomocniczką Rektora SGH 
ds. współpracy z Unią Europejską. 

Czym zajmuję się w Team Europe?
Naukowo i badawczo zajmuję się działa-
niem grup interesu, lobbingiem na forum 
krajowym i UE oraz zagadnienia komuni-
kacji politycznej: metody, narzędzia i tech-
niki, a także zwalczanie mowy nienawiści 
Interesują mnie społeczne aspekty Euro-
pejskiego Zielonego Ładu oraz działania 
w ramach dyplomacji naukowej.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to ludzie, relacje, wartości, emocje 
i wspólne działania. 

W wolnym czasie?
Zawsze teatr, czasami koncerty, ale przede 
wszystkim relacje, dyskusje, spotkania, 
dzięki którym codziennie pielęgnuję swój 
wrodzony optymizm. 

Warszawa i okolice
mmoled@sgh.waw.pl

Wykładowca akademicki, niezależny 
ekspert do spraw kultury i nauki w pro-
gramach UE, dyrektor artystyczny Galerii 
Sztuki Katarzyny Napiórkowskiej w War-
szawie i w Brukseli. Laureatka tytułu Polak 
Roku w Belgii. Autorka publikacji o sztuce. 
Była jurorką w licznych konkursach m.in. 
New European Bauhaus Prize. 

Czym zajmuję się w Team Europe?
Jean Monnet, jeden z ojców integracji 
europejskiej, powiedział, że gdyby mógł 
zacząć od początku, zacząłby od kultury. 
Interesują mnie cywilizacyjne podstawy 
współpracy europejskiej, kwestia toż-
samości narodowych i komunikowania 
międzykulturowego, zagadnienia związa-
ne z dyplomacją publiczną, dyplomacją 
kulturalną i soft power, a także polityka 
kulturalna, sprawy związane z waloryza-
cją i ochroną dziedzictwa kulturowego 
w Europie. Kreatywna Europa, Europejskie 
Stolice Kultury, Nowy Europejski Bauhaus. 

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to dla mnie historia, z której warto 
czerpać wiedzę, teraźniejszość, która jest 
dla nas zobowiązaniem i przyszłość, o któ-
rą należy dbać z należytą starannością. 

W wolnym czasie?
Czytam poezję, biografie i prace histo-
ryków. Podróżuję po Polsce, Europie 
i świecie. 

Polska
justyna@napiorkowska.pl

Pracownik naukowy, Akademia Finansów 
i Biznesu Vistula, ekspert Fundacji im. 
Kazimierza Pułaskiego.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Przyszłość i reformy Unii Europejskiej, 
Wspólna Polityka Zagraniczna i Bezpie-
czeństwa UE, Europa w zmieniającym się 
świecie, członkostwo Polski w strefie euro.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to nasza tożsamość. Jestem Pola-
kiem i jestem Europejczykiem. Europa to 
wciąż najlepsze miejsce do życia na ziemi. 
Dlatego musimy o nią dbać. Europa to 
odpowiedzialność.

W wolnym czasie?
Wspinaczka, taternictwo, alpinizm.

Warszawa, cała Polska
info@barteknowak.eu

dr hab. Renata 
Mieńkowska-Norkienė

dr Justyna  
Napiórkowska

dr hab. Małgorzata  
Molęda-Zdziech (prof. SGH)

dr Bartłomiej E.  
Nowak



SIEĆ EKSPERTEK I EKSPERTÓW W POLSCE TEAM EUROPE DIRECT24 2525

Adiunkt w Instytucie Studiów Międzynaro-
dowych Szkoły Głównej Handlowej w War-
szawie. Badacz w Ośrodku Badań nad 
Migracjami UW; Członek Zarządu Research 
Committee RC46 „Migration and Citizen-
ship” w IPSA; Członek Zarządu PECSA.

Czym zajmuję się w Team Europe?
W Team Europe staram się angażować na 
różnych polach naukowo, dydaktycznie 
i organizacyjnie. Moje obszary zaintere-
sowań to m.in. przemiany społeczno-de-
mograficzne w Europie i Unii Europejskiej 
oraz ich konsekwencje, Europa i UE wobec 
migracji międzynarodowych, polityka 
migracyjna i azylowa UE, polityka inte-
gracyjna UE, UE w stosunkach między-
narodowych, migracje przymusowe oraz 
gospodarka europejska.

Czym jest dla mnie Europa?
Gwarantuje się prawo do azylu z poszano-
waniem zasad Konwencji genewskiej z 28 
lipca 1951 roku i Protokołu z 31 stycznia 
1967 roku dotyczących statusu uchodź-
ców oraz zgodnie z Traktatem o Unii 
Europejskiej i Traktatem o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej (zwanych dalej „Traktata-
mi”)”. (Art. 18, Karta Praw Podstawowych 
Unii Europejskiej).

W wolnym czasie?
Literatura, sport, bliscy.

Mazowieckie (szczególnie Warszawa) 
i Zachodniopomorskie
marta.pachocka@gmail.com

24

Profesor Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II, Instytut Nauk 
o Polityce i Administracji, Prorektor KUL 
ds. studentów, doktorantów i rozwoju, 
prezes Stowarzyszenia Edukacji i Badań 
Międzynarodowych ERIA, prezes Polskie-
go Towarzystwa Studiów Europejskich 
o. Lublin, kierownik Centrum Badań nad 
Dyplomacją KUL. 

Czym zajmuję się w Team Europe?
Problematyką integracji europejskiej; 
polityką zagraniczną i bezpieczeństwa 
Unii Europejskiej – wymiarem wschodnim 
(Partnerstwo Wschodnie, Europejska Po-
lityka Sąsiedztwa); tożsamością i rolą Unii 
Europejskiej na arenie międzynarodowej; 
wartościami europejskimi; przyszłością 
integracji europejskiej, soft power w sto-
sunkach międzynarodowych; dyplomacją 
i jej transformacją.

Czym jest dla mnie Europa?
Unia Europejska to nie tylko projekt 
ekonomiczny, a wspólnota politycznych 
wartości, z silnym moralnym fundamen-
tem, oferująca możliwość rozwoju państw 
i ich obywateli.

W wolnym czasie?
Podróże, moda, literatura, zimą jazda na 
nartach, latem windsurfing.

Lublin i okolice
bpiskorska@kul.pl

Do stycznia 2020 Dyrektor Generalny 
w KE – Dyrekcja ds. Rolnictwa i Obsza-
rów Wiejskich. Wcześniej Wiceminister 
Rolnictwa odpowiedzialny za negocjacje 
o członkostwo Polski w UE w obszarze 
rolnictwa i dostosowania do Wspólnej 
Polityki Rolnej oraz wielostronne i bila-
teralne negocjacje handlowe. Długoletni 
pracownik naukowy, adiunkt w Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, ekspert 
FAO i Banku Światowego.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Wspólna Polityka Rolna, zrównoważony 
rozwój rolnictwa, Europejski Zielony Ład, 
negocjacje handlowe bilateralne i wie-
lostronne, nauka, badania i innowacje 
w rolnictwie.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to demokracja i wolność, dziedzic-
two kulturowe, różnorodność i tolerancja.

W wolnym czasie?
Jeżdżę na rowerze i pływam.

Warszawa
plewa.jerzy@gmail.com

Wydział Nauk Politycznych i Studiów Mię-
dzynarodowych, Uniwersytet Warszawski

Czym zajmuję się w Team Europe?
Europejską polityką równości płci, 
udziałem kobiet w polityce, wyborami do 
Parlamentu Europejskiego, instytucjami 
UE, równouprawnieniem.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to dla mnie przestrzeń unikalne-
go (chociaż dalekiego od ideału i wciąż 
w budowie) projektu opartego na wierze 
w równouprawnienie, postęp, prawa 
człowieka i demokrację, a także na poczu-
ciu odpowiedzialności za los i dobrobyt 
obecnych oraz przyszłych pokoleń.

W wolnym czasie?
Spędzam czas w naturze, chodzę na spa-
cery z psem, podróżuję, czytam i oglądam 
dobre seriale.

Warszawa i okolice
aleksandra.polak@uw.edu.pl

dr Marta  
Pachocka

dr Jerzy  
Plewa

dr hab. Beata Piskorska 
(prof. KUL)

Aleksandra  
Polak
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Zatrudniona na stanowisku profesora 
uczelni w Zakładzie Badań nad Integra-
cją Europejską Wydziału Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu; Redaktorka 
naczelna czasopisma Rocznik Integracji 
Europejskiej oraz Przewodnicząca oddziału 
poznańskiego Polskiego Towarzystwa 
Studiów Europejskich.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Systemem instytucjonalnym Unii Euro-
pejskiej; wspólną polityką zagraniczną 
i bezpieczeństwa UE; wspólną polityką 
bezpieczeństwa i obrony; polityką współ-
pracy na rzecz rozwoju; relacjami UE 
z państwami afrykańskimi; organizacjami 
pozarządowymi w procesie integracji Polski 
z UE; edukacją europejską.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa jest jak obraz widziany w kalejdo-
skopie, stale zmienna, stale fascynująca.

W wolnym czasie?
Czytam książki, podróżuję, jeżdżę na nar-
tach, słucham muzyki z płyt winylowych.

Poznań i okolice, Bydgoszcz i okolice 
beata.przybylska-maszner@amu.edu.pl

Adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersy-
tetu Warszawskiego; Kierownik Centrum 
Deliberacji.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Mechanizmami partycypacji obywatelskiej; 
dialogiem; deliberatywnymi konsultacjami 
społecznymi – metodologią, dobrymi 
praktykami i wykorzystaniem IT, jak też 
współpracą w tym zakresie z przedstawi-
cielami administracji publicznej i sektora 
pozarządowego.

Czym jest dla mnie Europa?
Projektem, który ma szansę się urzeczy-
wistnić tylko poprzez dialog.

W wolnym czasie?
Odbywam podróże małe i duże na 
rowerze. Ostatnio po szlakach Bretanii. 
Współgrają z zamiłowaniem do badań 
terenowych.

Warszawa i okolice 
a.przybylska@uw.edu.pl

Radca prawny, visiting professor w Kole-
gium Europejskim w Natolinie; przewodni-
czący Polskiej Delegacji do CCBE. W latach 
1998-1999 naczelnik Wydziału Prawa UE 
w Departamencie Prawnym MSZ. Od 2003 
roku związany z Trybunałem Sprawiedli-
wości UE w Luksemburgu (jako referendarz 
do 2006 r., a następnie pełnomocnik w po-
stępowaniach przed TSUE i SUE w imieniu 
Rządu RP oraz podmiotów publicznych 
i prywatnych w różnych dziedzinach).

Czym zajmuję się w Team Europe?
Prawem Unii Europejskiej, przede wszyst-
kim prawem gospodarczym (prawo 
konkurencji, pomoc państwa, usługi i za-
kładanie przedsiębiorstw) oraz postępo-
waniami przed organami UE, w tym przed 
TSUE i SUE.

Czym jest dla mnie Europa?
To cztery swobody (przepływu osób, 
towarów, usług i kapitału) oraz wspól-
ne dla państw członkowskich wartości 
i standardy.

W wolnym czasie?
Pływam, jeżdżę na rowerze i na nartach, 
namiętnie poznaję Francję (jej kulturę, 
kuchnię i umiejętność rozwiązywania spo-
rów w drodze debaty), dużo czytam.

Warszawa i okolice 
p.kamilrosiak@gmail.com

Kolegium Mediów i Komunikacji Społecz-
nej Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządza-
nia w Rzeszowie.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Polityka senioralna UE; społeczne konse-
kwencje stosowania technologii infor-
macyjnych; zainteresowania zawodowe: 
kompetencje cyfrowe personelu medycz-
nego średniego szczebla w krajach UE.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to obszar wielorakich szans 
i możliwości rozwojowych dla każdego 
obywatela.

W wolnym czasie?
Muzyka, pływanie, ogród.

Kraków i Rzeszów
uhsasins@cyfronet.krakow.pl

dr hab. Anna  
Przybylska

Przemysław Kamil  
Rosiak

dr hab. Beata Przybylska-
-Maszner (prof. UAM)

prof. zw. dr hab. Teresa 
Sasińska-Klas
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Dr nauk humanistycznych (filozofia), mgr 
ochrony środowiska (nauki biologiczne), 
studentka Interdyscyplinarnych studiów 
europejskich w Centrum Studiów Nie-
mieckich im. W. Brandta na Uniwersytecie 
Wrocławskim.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Tematyką polityki klimatycznej i ener-
getycznej z uwzględnieniem kultury 
i stylu życia. Szczególnie interesuje mnie 
program Europejski Zielony Ład czy Nowy 
Europejski Bauhaus. Poza tym zajmuję się 
tematyką niemiecką, głównie w zakresie 
ochrony środowiska, polityki klimatycznej 
i adaptacji do zmiany klimatu, szczegól-
nie w obrębie zagrożeń powodziowych. 
Przyglądam się też konfliktom społecznym 
wokół dekarbonizacji regionów uzależ-
nionych od wydobycia i spalania paliw 
kopalnych w Polsce i w Niemczech.

Czym jest dla mnie Europa?
Najlepszym na świecie miejscem do życia. 
Europa jest liderem polityki klimatycz-
nej, także dlatego, że spoczywa na nas 
największa historyczna odpowiedzialność 
za eksploatację środowiska.

W wolnym czasie?
Szukam połączeń kolejowych i ląduję 
najczęściej w górach albo w ruinach.

Wrocław, Dolny Śląsk, Wielkopolska
hanaschudy@gmail.com

profesor nauk biologicznych, Uniwersytet 
Śląski w Katowicach, Instytut Biologii, 
Biotechnologii i Ochrony Środowiska, 
ekolog gleby, aktywista klimatyczny, „ethic 
expert” w Komisji Europejskiej w Brukseli 
(program HORIZON 2020, 2022), członek 
Zespołu Ekspertów ds. kwestii etycznych 
w Narodowym Centrum Nauki, założyciel 
Fundacji Klub Myśli Ekologicznej.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Wpływem zmian klimatu na różnorodność 
biologiczną, strategią mitygacji i adaptacji 
do zmian klimatu w miastach, znaczeniem 
dzikiej przyrody, ochroną przyrody, etyką 
środowiskową i edukacją ekologiczną.

Czym jest dla mnie Europa?
Projektem, który daje nam szansę na 
stworzenie bezpiecznego i szczęśliwego 
świata, nie tylko dla istot ludzkich, ale 
także milionów pozostałych gatunków 
zamieszkujących ten kontynent.

W wolnym czasie?
Spacery z bliskimi, w tym z Sino (terier 
tybetański), książki, rozmowy z przyjaciół-
mi, tenis stołowy.

Katowice i województwo śląskie
piotr.skubala@us.edu.pl

Doktor habilitowana w obszarze nauk o ko-
munikacji społecznej i mediach, profesor 
Uniwersytetu SWPS we Wrocławiu. Autor 
około 100 publikacji naukowych, w tym 
trzech monografii. W swojej pracy nauko-
wej zajmuje się ilościową i jakościową ana-
lizą dyskursu, zagadnieniami związanymi 
z profesjonalizacją zawodów medialnych 
oraz badaniem nad nad dezinformacją.
Autorka kilkunastu programów studiów 
w obszarze dziennikarstwa, mediów 
i komunikacji społecznej. Prowadzi zajęcia 
oraz warsztaty z teorii komunikacji, etyki, 
Public Relations , teorii dyskursu i semioty-
ki. Koordynuje działanie Central European 
Digital Media Observatory (CEDMO) in Po-
land. Ekspertka EDMO’s Group of Experts 
on Structural Indicators for the Code of 
Practice on Disinformation expert i Inter-
national Fact-Checking Network. 
Członkini Polskiego Stowarzyszenia Public 
Relations, gdzie koordynuje działania klubu 
PR dla Nauki – Nauka dla PR. 

Czym zajmuję się w Team Europe?
Mediami i przeciwdziałaniem 
dezinformacji.

Czym jest dla mnie Europa?
Gwarancją bezpieczeństwa.

W wolnym czasie?
Czytam literaturę fantasy

Wrocław
kstasiuk-krajewska@swps.edu.pl

Adiunkt ze stopniem doktora habilito-
wanego w Katedrze Stosunków Mię-
dzynarodowych na Wydziale Politologii 
i Dziennikarstwa UMCS w Lublinie. Kierow-
nik Centrum Dokumentacji Europejskiej 
UMCS.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Tematyką integracji europejskiej – rozwo-
jem samopodtrzymującym (zrównoważo-
nym); południowym wymiarem działań Unii 
Europejskiej (relacjami z państwami Afryki 
Północnej) oraz polityką migracyjną UE.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to przestrzeń, w której żyją ludzie 
niekoniecznie podobnie myślący, lecz 
podzielający wartości, które tworzą 
platformę dla ich współpracy i rozwoju. 
Unia Europejska jest olbrzymią częścią 
tej przestrzeni, która daje mi poczucie 
bezpieczeństwa.

W wolnym czasie?
Uprawiam sport, słucham muzyki, relak-
suje mnie kontakt z przyrodą. Największą 
radość sprawia mi „normalność” ludzi 
i prostota rzeczy.

Lublin i okolice 
kstachurska9@wp.pl 
katarzyna.stachurska-szczesiak@
poczta.umcs.lublin.pl 
cdeumcs@umcs.eu

dr hab. Karina  
Stasiuk-Krajewska

dr Hanna  
Schudy

prof. dr hab. Piotr  
Skubała

dr hab. Katarzyna Stachurska-
-Szczesiak (prof. UMCS)
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Akademiczka związana od lat z Akade-
mią im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie 
Wielkopolskim, gdzie kieruje Katedrą 
Prawa i Integracji Europejskiej; praw-
niczka (r. pr.) zajmująca się prawem 
antydyskryminacyjnym.

Czym zajmuję się w Team Europe?
W Team Europe zajmuję się kwestiami 
równouprawnienia i niedyskryminacji oraz 
praw człowieka, systemem instytucjo-
nalnym UE, a także unijnym porządkiem 
aksjonormatywnym.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to dla mnie synonim wolności, 
równości i sprawiedliwości. To niezwykły 
i unikalny projekt pokojowej integracji 
ukierunkowany na realizację wspólnych 
europejskich wartości, celów i interesów 
dla dobra UE, jej państw członkowskich 
oraz obywateli. 

W wolnym czasie?
Pasjonatka sportu, zabaw z psem, podroży, 
kina i teatru, a nade wszystko – rozmów 
z ciekawymi ludźmi.

Gorzów Wielkopolski,  
Warszawa i okolice.
szczerba.aleksandra@gmail.com

Kierownik Seminarium Doktoranckiego 
NoKSiM WSIiZ; członek European Acade-
mic Network on Romani Studies i Gypsy 
Lore Society.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Polityką wobec mniejszości; etniczną 
polityką publiczną; dyskryminacją; polityką 
audiowizualną i medialną; dezinformacją; 
mediami społecznościowymi; nowymi 
technologiami informacyjnymi i medial-
nymi; transhumanizmem; dziedzictwem 
kulturowym.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to kraj naszych przodków i ojczy-
zna naszego serca.

W wolnym czasie?
Jestem off-line.

Rzeszów, Łódź oraz południe Polski
mszewczyk@wsiz.edu.pl

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła 
II, Instytut Nauk o Polityce i Administracji 
oraz zastępca dyrektora ds. badawczo-
-analitycznych, Instytut Europy Środkowej 
w Lublinie.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Wymiarem wschodnim Unii Europejskiej 
– Partnerstwem Wschodnim, Europejską 
Polityką Sąsiedztwa; stosunkami UE-Ro-
sja, aktywnością międzynarodową Unii 
Europejskiej.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to bezpieczeństwo, stabilność, 
prawa człowieka i świetne warunki do 
życia i samorealizacji. Europa to mój dom.

W wolnym czasie?
Podróże, reportaże, film, sport.

Lublin 
tomasz.stepniewski5@gmail.com

Instytut Studiów Politycznych Polskiej 
Akademii Nauk; naukowiec goszczący 
na Hertie School w Berlinie oraz w Euro-
pejskim Instytucie Uniwersyteckim we 
Florencji.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Unijną polityką zagraniczną, bezpieczeń-
stwa i obrony; sprawami instytucjonalnymi 
oraz foresightem strategicznym.

Czym jest dla mnie Europa?
Codziennością i przywilejem, który bardzo 
doceniam i którego wartość staram się 
przekazać mojej nastoletniej Córce.

W wolnym czasie?
Biegam, ćwiczę pilates, pływam na 
kitesurfingu i podróżuję z moją rodziną 
i naszym wyżłem – Harveym.

Wrocław, Warszawa, Berlin 
i Florencja
sus@hertie-school.org

dr hab. Tomasz  
Stępniewski (prof. KUL)

dr hab. Aleksandra 
Szczerba (prof. AJP)

dr hab. Monika Sus 
(prof. ISP PAN)

dr hab. Marcin Szewczyk 
(prof. WSIiZ)
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Adiunkt w Katedrze Studiów Europejskich 
w Instytucie Nauk o Polityce i Admini-
stracji Uniwersytetu Opolskiego. Profesor 
wizytujący na Wydziale Zrównoważonego 
Rozwoju i Transformacji Ekologicznej na 
Uniwersytecie Wschodniego Piemontu 
(UPO). Członek Zarządu Polskiego Towa-
rzystwa Studiów Europejskich.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Działania zewnętrzne i polityka bezpie-
czeństwa UE; pozycja międzynarodowa 
UE; tożsamość i rola międzynarodowa UE; 
polityka bezpieczeństwa wewnętrznego 
UE; system instytucjonalny UE; prawo 
gospodarcze UE; prawo żywnościowe UE.

Czym jest dla mnie Europa?
Wspólnotą w której żyjemy.

W wolnym czasie?
Spędzanie czasu z dwójką moich synów 
oraz dobre jedzenie i kino (często wspól-
nie z nimi).

Dolny Śląsk, Lubuskie, Opolszczyzna
f.tereszkiewicz@gmail.com

Adiunkt w Instytucie Nauk Politycznych na 
Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. 

Czym zajmuję się w Team Europe?
Działalnością zewnętrzną Unii Europejskiej 
(ze szczególnym uwzględnieniem polityki 
rozwojowej UE oraz Wspólnej Polityki Za-
granicznej i Bezpieczeństwa UE, zwłasz-
cza Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa 
i Obrony UE), polityką sąsiedztwa i roz-
szerzenia UE, członkostwem Polski w Unii 
Europejskiej, wyzwaniami i zagrożeniami 
dla europejskiego bezpieczeństwa (w tym 
terroryzmem, dezinformacją i teoriami 
spiskowymi).

Czym jest dla mnie Europa?
Szansą na triumf wartości ponad 
interesami.

W wolnym czasie?
Fanka bieszczadzkich szlaków, fotografii 
i muzyki elektronicznej.

Katowice i okolice
monika.szynol@us.edu.pl

Zatrudniona na stanowisku profesora Uni-
wersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, 
w Katedrze Polityki Ekonomicznej i Euro-
pejskich Studiów Regionalnych.  
Koordynatorka Biznesowego Indywidual-
nego Programu Studiów. Facylitatorka DT 
HUB. Członkini ERSA Polska.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Polityką gospodarczą, rynkiem pracy, 
demokratycznymi zmianami rozumiany-
mi jako decentralizacja, regionalizacja, 
społeczeństwo obywatelskie, gospodarka 
inkluzywna.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to mój dom, miejsce, w którym 
jestem bezpieczna.

W wolnym czasie?
Działam społecznie, w zimie jeżdżę na 
nartach, czytam książki

Wrocław, Dolny Śląsk
ewa.szostak@ue.wroc.pl

Adiunkt w Instytucie Nauk  
o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Obszarem mojego zainteresowania jest 
w szczególności Region Morza Bałtyckie-
go, polityka młodzieżowa oraz współpraca 
wewnątrz UE.

Czym jest dla mnie Europa?
Wolnością i siłą nieograniczonych 
możliwości.

W wolnym czasie?
Podróżuję i tańczę biodanzę.

zachodniopomorskie, lubuskie
szulcmv@gmail.com

dr Ewa Szostak 
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Przedsiębiorca, w latach 2011-2019 
wiceprzewodniczący Trójstronnej Komisji 
i Rady Dialogu Społecznego oraz wice-
prezes BCC, ekspert i komentator spraw 
społeczno-gospodarczych.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Swoja uwagę poświęcam przede wszyst-
kim zagadnieniom gospodarczym, w tym 
dotyczącym sektora MŚP, warunków 
zatrudniania, umów o wolnym handlu. 
Moje kompetencje sięgają też spraw zwią-
zanych z polityką obronną oraz rozwojem 
przemysłów obronnych w UE. Interesują 
mnie perspektywy rozwoju UE i jej pozycja 
na mapie politycznej świata.

Czym jest dla mnie Europa?
Europę postrzegam jako gwarancję 
bezpiecznego rozwoju Polski, a projekt 
europejski jako unikalną szansę daną nam 
po raz pierwszy w historii.

W wolnym czasie?
Poznawanie świata w każdej wolnej chwili.

Warszawa
wwarski@softex.com.pl

Były ambasador Polski przy UE (1996-
2001), negocjator członkostwa Polski w UE 
(2001-2003), sekretarz stanu w MSZ (2005), 
dyrektor generalny ds. edukacji i kultury 
w Komisji Europejskiej (2010-2014).

Czym zajmuję się w Team Europe?
Szczególnie bliska jest mi tematyka proce-
sów kształtowania decyzji i funkcjonowa-
nia instytucji UE, problematyka jednolitego 
rynku, działania Unii w obszarach edukacji, 
kultury i polityki migracyjnej.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to dla mnie dom. Często od-
wiedzałem i odwiedzam każdy jego kąt, 
wszędzie czując się jak u siebie.

W wolnym czasie?
Piesze wędrówki, kino, teatr, muzyka 
klasyczna.

Warszawa i województwo 
mazowieckie
truszczynskijan@gmail.com

Rzecznik APS, najstarszej polskiej uczelni 
pedagogicznej, gdzie kieruje zakładem so-
cjologii i europejskimi projektami badaw-
czymi. Współtworzył kilka europejskich 
aliansów na rzecz praw, wolności, zdrowia 
publicznego, sprzyjania dobrostanowi.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Nowe Kompleksowe Podejście UE do 
Zdrowia Psychicznego.  
Prace na rzecz osób z doświadczeniem 
uchodźczym. 
Horyzont, Erasmus+, inkluzja cyfrowa 
osób starszych.  
Inicjatywy dla praw człowieka i podstawo-
wych (FRA).

Czym jest dla mnie Europa?
To wspólnota oparta na wyborze, aksjolo-
gii, trudnej historii, uwspólnionych mitach. 
Wyraża możliwość zaistnienia społe-
czeństw otwartych. Jeżeli kogoś ciekawią 
te wątki, więcej o nich napisałem w książce 
„Jak mit jednoczy Europę?” (Collegium 
Civitas, 2013)

W wolnym czasie?
Kultura, sztuka, rekreacyjny sport, podróże.

Warszawa i cały kraj
ptoczyski@aps.edu.pl
p.toczyski@gmail.com

Instytut Nauk o Polityce i Administracji 
Uniwersytetu Opolskiego. Absolwentka 
programu im L.Kirklanda w Polsce praz 
programu Young Leaders Program Aspen 
Institute Rumunii. Odznacozna srebrnym 
medalem „Zasłużona dla Dolnego Śląska 
(2018). Nagroda indywidualna EMEA Global 
Operations 2022 IMPACT, Credit Suisse. 
Ambasadorka Kościołu Pokoju w Świdnicy.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Tematyką rozszerzenia UE oraz państw 
kandydujących do EU (Gruzja, Moldawia 
Ukraina); Europejską polityką sąsiedztwa; 
Międzynarodową współpracą i rozwójem; 
Polityką migracyjną; Polityką regionalną; 
Edukacją i młodzieżą.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa jest mozaiką kultur i różnorod-
ności, oraz areną, na której ludzie tworzą 
lepszy świat razem.

W wolnym czasie?
Podróżuję, maluję, kreuję, piszę.

Wrocław, Opole
iqtkesh@gmail.com

dr Piotr  
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Dziennikarz. Przez 30 lat w TVP. Realizował 
programy telewizyjne w całym okresie 
negocjacji akcesyjnych i podczas kampanii 
referendalnej. Od 2008 roku przez blisko  
10 lat był autorem i prowadzącym pro-
gramy z cyklu „Debata po europejsku”, 
realizowane w studiach telewizyjnych 
Parlamentu Europejskiego w Strasburgu 
i Brukseli. Od połowy czerwca 2014 roku 
współpracuje z radiem TOK FM. Większość 
audycji, w tym przede wszystkim cykl  
„Magazyn Europejski”, poświęca proble-
matyce UE. Pisze artykuły, analizy dla 
różnych redakcji o sprawach europejskich.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Przekładaniem czasem skomplikowanych 
zasad funkcjonowania UE na język bliższy 
zwykłym ludziom. Szczególnie interesuje 
mnie proces podejmowania decyzji, mię-
dzyinstytucjonalne negocjacje, znacze-
nie Parlamentu Europejskiego, sprawy 
budżetowe.

Czym jest dla mnie Europa?
Spełnieniem marzeń o wolności i pokoju.

W wolnym czasie?
Rower, narty, wino.

Warszawa i okolice
maciek.zakrocki@gmail.com

Profesorka UW w Katedrze Polityki Unii 
Europejskiej. Wydział Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych, Uniwersytet 
Warszawski, Redaktor Naczelny kwartalni-
ka naukowego „Przegląd Europejski”.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Kwestiami obywatelstwa europejskiego; 
procesami podejmowania decyzji w UE; 
europejskimi partiami politycznymi; 
prawem UE i jego stosowaniem; politykami 
i instytucjami UE.

Czym jest dla mnie Europa?
To szczególny kontynent, na którym 
mieszkam i którego państwa starają się 
podjąć współpracę w celu wspólnego 
rozwiązywania problemów występu-
jących w płaszczyznach społecznej, 
gospodarczej, politycznej oraz w sferze 
bezpieczeństwa.

W wolnym czasie?
Angażuję się w popularyzację wiedzy 
podczas wykładów otwartych i na dialo-
gach obywatelskich oraz podczas spotkań 
z młodzieżą.

Warszawa i okolice 
m.witkowska@uw.edu.pl

Założycielka i Wiceprezeska Fundacji 
Instytut Reform, a także Menadżerka ds. 
Taksonomii w Climate Bonds Initiative.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Zajmuję się szeroko pojętą zarówno 
tematyką zrównoważonego finansowania 
i finansowania zero-emisyjnej transforma-
cji, jak i jakościową i ilościową oceną eu-
ropejskich i krajowych polityk publicznych 
na poziomie makro- i sektorowym, w celu 
zbudowania podstaw dla systemowego 
myślenia o polityce klimatycznej i energe-
tycznej w szczególności w Polsce i regio-
nie Europy Środkowo-Wschodniej.

Czym jest dla mnie Europa?
Najlepszym możliwym projektem, 
niezbędnym do budowania przyszłości 
odpornej na szoki systemowe i oferującej 
lepszą jakość życia dla społeczeństwa 
jutra.

W wolnym czasie?
Polityka klimatyczna, podróże, żeglarstwo, 
film. 

Warszawa i okolice
zofia.wetmanska@ireform.eu

Doktor z dziedziny nauk o polityce i ad-
ministracji, przez lata związana naukowo 
i dydaktycznie z Uniwersytetem Wro-
cławskim. Obecnie pracuje w sektorze 
prywatnym.

Czym zajmuję się w Team Europe?
Funkcjonowaniem instytucji europejskich, 
partiami politycznymi na poziomie euro-
pejskim, polityką młodzieżowa UE. Anali-
zuję także procesy polityczne zachodzące 
w systemie politycznym Unii Europejskiej.

Czym jest dla mnie Europa?
Wspólnotą wartości i ludzi połączonych 
w różnorodności.

W wolnym czasie?
Podróżuję po Europie, zdobywam szczyty 
górskie w Karkonoszach, a także szukam 
ciekawych spektakli teatralnych/muzycz-
nych i chodzę do kina.

Wrocław, Jelenia Góra
paula.wisniewska.dr@gmail.com

Zofia  
Wetmańska

dr hab. Marta Witkowska 
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Dziennikarz i wykładowca, dyrektor 
Akademickiej Szkoły Podstawowej w Kiel-
cach. Prezes Zarządu Fundacji Future for 
Europe. Laureat Europejskiej Nagrody 
Obywatelskiej. Specjalizuje się w informo-
waniu i komentowaniu procesu integracji 
europejskiej i wpływu, jaki UE wywiera na 
codzienne życie mieszkańców. 

Czym zajmuję się w Team Europe?
Sposobami, jakimi UE próbuje komuni-
kować swoją działalność mieszkańcom, 
dialogiem społecznym i kampaniami 
informacyjnymi dotyczącymi spraw eu-
ropejskich, dyskusją o przyszłości Europy 
i próbami demokratyzowania integracji, 
a także regułami dotyczącymi funkcjono-
wania mediów.

Czym jest dla mnie Europa?
Europa to My, Mieszkańcy kontynentu bez 
względu na oddalenie od administracyj-
nego centrum, gotowi do mierzenia się 
z najtrudniejszymi wyzwaniami, świadomi 
własnej wartości, ale i otwarci na poszuki-
wania i dokonania innych.

W wolnym czasie?
Podróżuję w poszukiwaniu pięknych krajo-
brazów i ciekawych doznań muzycznych, 
oddaję się pasji kolekcjonowania książek.

Kielce i województwo świętokrzyskie
b.zapala@futureforeurope.eu

Andrzej Godlewski dołączył do zespołu 
Team Europe w 2017 r. Wcześniej przez 
wiele lat pracował jako dziennikarz m.in. 
w TVP i „Polska The Times”. W ostatnich 
latach był m.in. wykładowcą Uniwersytetu 
SWPS, komentował sprawy międzynarodo-
we w mediach. Jako ekspert TE inicjował 
wiele spotkań i debat m.in. na temat zagro-
żenia dezinformacją, koordynował serię 
Dialogów Obywatelskich. Brał również 
udział w wydarzeniach promujących wy-
bory do Parlamentu Europejskiego. Zmarł 8 
czerwca 2019 r.

Czym zajmował się w Team Europe?
Pozycją UE na arenie międzynarodowej. 
Unią Europejską jako wspólnotą pokoju. 
Zmianami demokratycznymi, historią UE 
i instytucji unijnych. Europejskim Fundu-
szem Obronnym.

Jego Europa?
Europa oznacza spotkanie i dialog, co 
czyni ją tak wyjątkową w świecie.

Bogusław Stanisławski dołączył do zespołu 
Team Europe w lutym 2017 r. Był emeryto-
wanym wykładowcą języka angielskiego 
w SGH, przez wiele lat zajmował się dzia-
łalnością społeczną – edukacją na rzecz 
społeczeństwa obywatelskiego i praw 
człowieka. Obok działalności społecznej 
kochał podróżowanie, blogowanie, jazdę 
konną, kajaki i książki. Zmarł 12 września 
2019 r. 

Czym zajmował się w Team Europe?
UE jako wspólnotą pokoju, państwem pra-
wa, zwalczaniem dyskryminacji, rasizmu 
i wykluczania (problem uchodźców).

Jego Europa?
Obszar wspólnych wartości gwarantu-
jących pokój, poczucie bezpieczeństwa 
i wyrównywanie szans.

Wspomnienie

dr Bartłomiej  
Zapała

Andrzej  
Godlewski

Bogusław  
Stanisławski
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Wykaz ekspertek i ekspertów  
w poszczególnych regionach w Polsce:

śląskie

4

małopolskie

4

lubelskie

6

mazowieckie

36

1
kujawsko-pomorskie

wielkopolskie

3

dolnośląskie

14

3
pomorskie

opolskie

7

podlaskie

3
zachodniopomorskie

4

lubuskie

4

podkarpackie

4

łódzkie

2

świętokrzyskie

3



SIEĆ EKSPERTEK I EKSPERTÓW W POLSCE TEAM EUROPE DIRECT42 43

MAZOWIECKIE
Uniwersytet Warszawski
dr Spasimir Domaradzki 
prof. dr hab. Robert Grzeszczak
dr hab. Michał Jamiołkowski 
dr hab. Renata Mieńkowska-Norkienė
dr Marta Pachocka 
Aleksandra Polak
dr hab. Anna Przybylska
dr hab. prof. UW Marta Witkowska 
Szkoła Główna Handlowa  
w Warszawie
dr hab. prof. SGH Małgorzata
Molęda-Zdziech
dr Marta Pachocka 
Akademia Finansów  
i Biznesu Vistula
dr hab. Marek Grela 
dr Bartłomiej E. Nowak 
dr hab. Agnieszka Legucka
Centrum Stosunków 
Międzynarodowych
dr Małgorzata Bonikowska 
Niemiecki Instytut Historyczny
dr Beata Jurkowicz
Akademia Sztuk Pięknych
dr Katarzyna Kasia 
Galeria Sztuki Katarzyny 
Napiórkowskiej
dr Justyna Napiórkowska
Politechnika Warszawska
dr Jarosław Greser
Akademia Pedagogiki Specjalnej
dr Piotr Toczyski
Polska Akademia Nauk
dr hab. prof. ISP PAN Monika Sus
Instytut Reform
Zofia Wetmańska

prof. dr hab. Jan Barcz 
dr Aleksandra Borowicz
Joanna Burnos
dr Błażej Choroś
dr Damian Flisak
Piotr Gałązka
dr Marzenna Guz-Vetter 
prof. dr hab. Lena Kolarska-Bobińska

dr Jerzy Plewa 
Przemysław Kamil Rosiak
dr hab. prof. AJP Aleksandra Szczerba
Jan Truszczyński
dr Wojciech Warski  
Maciej Zakrocki

PODLASKIE
Uniwersytet w Białymstoku
dr hab. prof. UwB Anna Doliwa-
Klepacka
sędzia dr Tomasz Kałużny

sędzia dr Dominik Czeszkiewicz

OPOLSKIE
Uniwersytet Opolski
dr Błażej Choroś
Tobiasz Gajda
dr Filip Tereszkiewicz 
dr Irina Tkeshelashvili

mgr Paweł Brusiło
prof. dr hab. Teresa Sasińska-Klas
dr Paula Wiśniewska

LUBELSKIE
Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej
dr Andrzej Dumała
dr Grzegorz Gil
dr hab. prof. UMCS Katarzyna  
Stachurska-Szczesiak
Katolicki Uniwersytet Lubelski
Jana Pawła II
dr hab. prof. KUL Beata Piskorska 
dr hab. prof. KUL Tomasz Stępniewski

dr Sylwia K. Mazur

ZACHODNIOPOMORSKIE 
Uniwersytet Szczeciński
dr hab. prof. US Ewelina Cała-
Wacinkiewicz
dr Marta Szulc
Wyższa Szkoła Administracji  
Publicznej w Szczecinie
dr Rafał Kuligowski

dr Marta Pachocka

MAŁOPOLSKIE
Uniwersytet Jagielloński
prof. dr hab. Teresa Sasińska-Klas

Urszula Gacek
dr Sylwia K. Mazur
dr hab. prof. WSIiZ Marcin Szewczyk

ŁÓDZKIE
Uniwersytet Łódzki
dr hab. prof. UŁ Łukasz Arendt

dr hab. prof. WSIiZ Marcin Szewczyk

WIELKOPOLSKIE
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
prof. dr hab. Zbigniew Czachór
dr Jarosław Greser 
dr hab. prof. UAM Beata Przybylska-
Maszner

ŚWIĘTOKRZYSKIE
Fundacja Future for Europe
dr Bartłomiej Zapała

dr hab. prof. UwB Anna Doliwa-
Klepacka
dr Sylwia K. Mazur

PODKARPACKIE
Wyższa Szkoła
Informatyki i Zarządzania 
dr Sylwia K. Mazur 
prof. dr hab. Teresa Sasińska-Klas
dr hab. prof. WSIiZ Marcin Szewczyk

Urszula Gacek

LUBUSKIE
Akademia im. Jakuba z Paradyża
dr hab. prof. AJP Aleksandra Szczerba
Fundacja Kuźnica
Jan Klemt

dr Marta Szulc
dr Filip Tereszkiewicz

POMORSKIE
Uniwersytet Gdański
dr Aleksandra Borowicz

Stowarzyszenie „Słupski Instytut  
ds. Młodzieży”
dr Rafał Kuligowski

sędzia Joanna Hetnarowicz-Sikora

KUJAWSKO-POMORSKIE
dr Aleksandra Borowicz

DOLNOŚLĄSKIE
Uniwersytet Wrocławski
dr hab. prof. UWr Karolina Borońska-
Hryniewiecka
dr hab. prof. UWr Leszek Kwieciński
dr Hanna Schudy
Uniwersytet Ekonomiczny
dr Krzysztof Biegun
dr prof. UEW Ewa Szostak
mgr Paweł Brusiło 
Urząd Statystyczny 
dr Leszek Cybulski 
Uniwersytet SWPS
dr hab. Karina Stasiuk-Krajewska

dr Błażej Choroś 
Piotr Gałązka  
dr hab. prof. WSIiZ Marcin Szewczyk
dr Filip Tereszkiewicz
dr Irina Tkeshelashvili
dr Paula Wiśniewska

ŚLĄSKIE
Uniwersytet Śląski
prof. dr hab. Piotr Skubała
dr Monika Szynol

mgr Paweł Brusiło
dr hab. prof. WSIiZ Marcin Szewczyk



Najbardziej aktualne informacje o Team Europe Direct i innych sieciach informacyjnych  
na stronie Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce:

http://ec.europa.eu/poland/services/contact-points_pl

© Unia Europejska, 2024

Dane kontaktowe Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce:

 poland.representation.ec.europa.eu/index_pl

      /EUinPL

      /EUinWroclaw

 /komisjaeuropejska

 /komisjaeuropejska

Wersja drukowana ISBN 978-92-76-59377-5 doi: 10.2775/701354 JJ-04-22-233-PL-C

PDF ISBN 978-92-76-59378-2 doi: 10.2775/150376 JJ-04-22-233-PL-N



ISBN 978-92-76-59377-5

JJ-04-22-233-PL-C


